人士、黃曉峰及陶峰發出書面通知。承諾人士、黃曉峰及陶峰應在收到該書面通
知後，按照該通知要求將現金補償之金額轉賬至本公司指定的銀行賬戶。

本公司亦會在上述董事會會議上釐定承諾人士在相關年度須作出的補償股份
之數目，並在股東大會及類別股東大會上就有關利潤補償之決議獲股東通過後，
以總代價人民幣1元回購並註銷相關年度之補償股份。

先決條件

業績補償協議須待以下所有先決條件獲滿足後，方可實施：

(i) 股東於臨時股東大會及類別股東大會上批准建議交易；及

(ii) 建議交易已獲得一切所需中國政府主管部門的批准，包括但不限於中國
證監會對建議交易的批准、法律法規及監管部門所要求的其他必要事前
批准、授權或同意（如適用）。

業績補償協議乃取決於資產收購協議之實施。若資產收購協議被終止，業績
補償協議將立即終止。

– 23 –

董事會函件

7. 進行建議交易及利潤補償的理由及裨益

1. 改善本公司的盈利能力及維護中小投資者利益

建議交易將為本公司注入前景廣闊及盈利能力高的資產，將有助於提升本公
司的盈利能力及保障股東利益。本公司的持續經營能力亦可透過智慧生產線整體
解決方案業務與本公司的壓力容器業務協同發展而強化。

業績補償協議明確列出了標的公司於截至2020年、2021年、2022年及2023年
12月31日止四個年度各年應當完成的保證利潤額度。如標的公司未能完成保證利
潤，承諾人士需做出利潤補償。該項安排保證了建議收購的利潤，並有效地保護
了本公司及股東的利益。

2. 實現優勢互補及打造智能製造業務平台

建議交易將為本公司引進智能製造領域的優質企業，實現標的公司及本公司
之間優勢互補。產業鏈將得到完善及本公司整體競爭力將提升。本公司業務範疇
及市場亦將進一步擴展。

建議交易亦將令本公司受惠於標的公司有關智能製造領域的累積技術及資
源，並構建一個「高精尖」產業平台。

3. 發揮本公司資本運作及構建具有活力的資本運作平台

透過建議交易的融資、併購及重組，本公司將構建一個具有活力的資本運作
平台。建議交易可有效推動本公司的結構優化及令本公司就利用資本運作平台的
優勢進行企業併購及重組，更好地貫徹中國相關規定。

因此，董事認為建議交易及利潤補償的條款按正常商業條款訂立且屬公平合
理，亦符合本公司及股東的整體利益。

– 24 –

董事會函件

8. 交易文件的財務影響

建議收購對經擴大集團的重大財務影響

下表載列，與本集團於2020年9月30日的財務狀況相比，假設建議收購的交割
已於2020年9月30日發生，本通函附錄二所載經擴大集團的未經審核備考財務資料
（「備考財務資料」）所識別的建議收購對經擴大集團的重大財務影響：

於
2020年

9月30日 備考調整

建議收購
交割後（備考
經擴大集團） 變動

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 %

淨資產 831,900 180,472 1,012,372 21.7

總資產 1,703,295 417,637 2,120,932 24.5

總負債 871,395 237,166 1,108,561 27.2

資產及負債

根據備考財務資料，於建議收購後（假設建議收購已於2020年9月30日發生），
經擴大集團的未經審核備考綜合總資產將會增加約人民幣4億元至約人民幣21億
元，而經擴大集團的未經審核備考綜合總負債將會增加約人民幣2億元至約人民幣
11億元。董事會認為，經考慮完成建議收購及經擴大集團可動用的財務資源後，
經擴大集團具備足夠營運資金以應付其現時所需及其自本通函刊發日期起計未來
至少十二個月所需。

本分節中提及的經擴大集團的淨資產、總資產及總負債乃摘錄自備考財務
資料，備考財務資料乃基於（其中包括）交易總價款約人民幣246,400,000元以及
假設建議收購已於2020年9月30日完成。交易總價款包括發行股份支付的人民幣
15,896.61萬元以及現金支付的人民幣8,743.39萬元。

盈利

假設發生建議收購的交割，標的集團成員將成為本公司的附屬公司。根據本
通函附錄三所載的標的集團的全面收益表，預期經擴大集團的盈利將因建議收購

– 25 –

董事會函件

而減少。然而，經考慮董事會函件（「建議交易及利潤補償的理由及裨益」）項中列
出的因素，以及預期標的集團收入將在未來數年內增加，董事會預期建議收購可
能在不久的將來對本集團的盈利產生正面影響。

建議發行及配售A股的財務影響

公司擬以發行股份及支付現金相結合的方式購買標的公司80%股權，並擬向
符合條件的35名特定投資者發行A股，配售規模不超過建議收購價格的100%。建

[…]

建議收購的會計處理屬於非同一控制下的企業合併，按照《企業會計準則》的
規定，購買方需對合併成本大於合併中取得的被購買方可辨認淨資產公允價值的
差額確認為商譽。根據於本通函附錄二所載的信永中和會計師事務所（特殊普通
合夥）所出具的《經擴大集團的未經審計備考財務報表》，截至2020年6月30日，

– I-4 –

附錄一  本集團的財務資料

建議收購會計師事務所（特殊普通合夥）將為本市公司帶來新增商譽金額約人民幣
160,377,200元，建議收購完成後，本公司累計商譽金額約為人民幣160,377,200

元，佔本公司備考歸母淨利潤的 -437.61%，佔本公司備考報表歸母淨資產的
30.88%。建議收購完成後本公司商譽較大。建議收購形成的商譽不作攤銷處理，
但需在未來每年年度終了進行減值測試。若建議收購的標的資產及本公司以前年
度收購的資產，在以後年度受到外部經濟環境、行業政策的不利影響，或在技術
研發、市場拓展、經營管理方面出現問題，導致經營狀況惡化、無法實現預期收
益，則本公司可能需要對商譽計提減值準備，並對本公司經營業績造成較大的影
響。

– II-1 –

附錄二  經擴大集團的未經審計備考財務報表

(A) 經擴大集團的未經審計備考財務資料

以下經擴大集團的未經審計備考資產負債表（「未經審計備考財務資料」）乃基於下
文所載附註並根據上市規則第4.29條編製，旨在說明在假設建議收購已於2020年9月30

日完成之情況下建議收購標的公司80%股權的影響。

未經審計備考財務資料乃基於(i)本集團於2020年9月30日之未經審計合併資產負債
表（摘錄自本集團截至2020年9月30日止九個月之已刊發第三季度報告）；及(ii)標的集
團於2020年9月30日之經審計合併資產負債表（摘錄自本通函附錄三所載標的集團的會
計師報告）經就建議收購作出備考調整之後編製。

未經審計備考財務資料乃由本公司董事僅為說明目的而編製，且因其假設性質使
然，或不能真實反映經擴大集團於建議收購完成日期之資產及負債。因此，未經審計
備考財務資料不擬描述假設建議收購於本附錄所示日期或任何未來日期完成經擴大集
團應達成的資產及負債。

未經審計備考財務資料應與本通函所載其他財務資料一併閱覽。

除非另有指明，否則各詞彙應表述通函及通函附錄三所載標的集團的會計師報告
所述的相同涵義。

– II-2 –

附錄二  經擴大集團的未經審計備考財務報表

經擴大集團於2020年9月30日之未經審計備考合併資產負債表

備考調整
本集團

於2020年
9月30日

標的集團
於2020年

9月30日
建議收購的

總代價

建議收購
相關

交易費用
備考

經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產：
長期股權投資 52,363 – 52,363

投資物業 27,313 – 27,313

固定資產 616,267 3,858 620,125

在建工程 47,606 – 47,606

無形資產 121,843 144 57,000 178,987

商譽 – – 184,547 184,547

長期待攤費用 5,562 – 5,562

遞延稅項資產 248 1,826 2,074

871,202 5,828 1,118,577

流動資產：
貨幣資金 179,962 57,447 (87,434) (12,000) 137,975

交易性金融資產 – 5,073 5,073

應收賬款 197,182 49,943 247,125

應收票據 – 25,357 25,357

應收款項融資 8,521 1,242 9,763

預付款項 52,153 19,381 71,534

其他應收款 9,436 795 10,231

存貨 339,315 34,118 373,433

合同資產 11,697 – 11,697

其他流動資產 33,827 1,076 34,903

832,093 194,432 927,091

流動負債：
短期借貸 189,259 – 189,259

應付票據 83,100 36,172 119,272

應付賬款 271,995 21,586 293,581

應付職工薪酬 20,890 1,332 22,222

應交稅費 5,596 1,552 7,148

其他應付款 145,140 140 145,280

合同負債 60,375 79,558 139,933

非流動負債的流動部分 16,500 – 16,500

792,855 140,340 933,195

流動資產（負債）淨額 39,238 54,092 (6,104)

總資產減流動負債 910,440 59,920 1,112,473

– II-3 –

附錄二  經擴大集團的未經審計備考財務報表

備考調整
本集團

於2020年
9月30日

標的集團
於2020年

9月30日
建議收購的

總代價

建議收購
相關

交易費用
備考

經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動負債：

長期借貸 1,205 – 1,205

長期應付款 39,267 – 39,267

長期應付職工薪酬 26,546 – 26,546

準備 4,996 841 5,837

遞延收益 6,526 – 6,526

遞延稅項負債 – – 8,550 8,550

78,540 841 87,931

淨資產 831,900 59,079 1,024,542

所有者權益：

股本 485,000 19,863 26,618 531,481

儲備 23,375 39,216 97,439 148,030

母公司應佔股東權益合計 508,375 59,079 679,511

少數股東權益 323,525 – 21,506 345,031

股東權益合計 831,900 59,079 1,024,542

附註：

(1) 本集團的財務資料摘錄自本集團於2020年9月30日之未經審計合併資產負債表（載於本集團於2020年
10月30日刊發的截至2020年9月30日止九個月之第三季度報告）。

(2) 標的集團的財務資料摘錄自標的集團於2020年9月30日之經審計合併資產負債表（載於本通函附錄三
內標的集團的會計師報告）。

(3) 就建議收購的總代價作出的備考調整的詳情如下：

根據估值報告，標的公司的全部股權於代價股份定價基準日之評估值為人民幣308,000,000元，因
此，標的資產的評估值為人民幣246,400,000元，乃建議收購的交易價格。

根據該等賣方與本集團於2020年12月29日訂立的資產收購協議，本集團同意收購標的公司的80%股
權（「標的資產」），建議收購的交易價格為人民幣246,400,000元，將以現金及發行代價股份之方式支
付。

根據中國證監會頒佈的《上市公司重大資產重組管理辦法》的規定，代價股份的定價基準日於上
海證券交易所為每股A股人民幣3.42元。根據標的資產的評估值人民幣246,400,000元及代價股

– II-4 –

附錄二  經擴大集團的未經審計備考財務報表

份的發行價每股A股人民幣3.42元，合共將發行46,481,314股代價股份。因此，現金代價為人民
幣87,433,884.41元，而股份代價為人民幣158,966,115.59元，而建議收購的面額將約為人民幣